
S004P01HY2QD

Smlouva o výpůjčce

uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Město Hodonín

se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupeno Liborem Střechou, starostou města

IČO: 00284891

DIČ: CZ699001303

(dále jen ,,Půjčitel“)

a

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace

se sídlem Úprková 601/2, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupeno Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem

IČO: 00373290

(dále jen ,,Vypůjčitel“)

I.

Prohlášení půjěitele

1. Půjčitel je vlastníkem movité věci, a to bronzové sošky s názvem Odzemek (Dětvanec), o

sti základny 15 cm x 16 cm, jejímž autorem je sochař

Soška je vedena pod inventárním číslem D9N5H000MYXC (dále
jen „předmět výpůjčky“).

2. Půjčitel přenechává vypůjěiteli předmět výpůjčky do bezplatného užívání za účelem jeho

uložení a vystave v rách vypůjčitele a zařazení do výstavních kolekcí

prezentujících tvorb pro třetí osobu za dodržení podmínky ČI. III., odst. 4.

II.

Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od 1.6. 2021 do 30. 4. 2041.

III.

Práva a povinnosti

1 . Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej prohlédl

před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze za účelem uvedeným v čl. I.

odst. 2 této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky

zajišťuje půjčitel.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjěitele nesmí

předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě.

5. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením

jak jím samým, tak zejména třetími osobami.

6. Vypůjčitel se zavazuje ohlásit půjčiteli okamžitě veškeré škody či závady tak, aby mohl

půjčitel uplatnit příslušné nároky vůči odpovědným osobám či reklamovat vady.



Vypůjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli průběžnou kontrolu předmětu výpůjčky a řídit

se jeho připomínkami.
Na předmětu výpůjčky nesmí být bez souhlasu půjčitele prováděny restaurátorské,

konzervátorské či jiné zásahy.

9. Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik předmětu výpůjčky či jeho použití

k jakýmkoliv jiným účelům, než je uvedeno včl. I. odst. 2 smlouvy, podléhá písemnému

souhlasu půjčitele. V opačném případě se jedná o porušení příslušných ustanovení zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s autorským právem a o

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě poškození, ztráty či zničení předmětu výpůjčky

uhradí vypůjčitel půjčiteli náhradu škody. Výše vzniklé škody bude vyčíslena dle

aktuálního znaleckého posudku zadaného půjčitelem, jehož vypracování uhradí vypůjčitel.

1 1 . Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do

konce stanovené doby vypůjčení dle č. II. Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit i

před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky řádně

neužívá, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvu. Tím není

dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V případě, že půjčitel odstoupí od smlouvy, je

vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit bez zbytečného odkladu půjčiteli.
12. Půjčitel má právo domáhat se vrácení předmětu výpůjčky dříve, než bylo smluveno podle

článku II. pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. Vypůjčitel má

v takovém případě povinnost předmět výpůjčky bezodkladně půjčiteli vrátit.

13.0 faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky bude na počátku a konci výpůjčky

sepsán protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky, ve kterém bude uveden jeho

stav.

IV.

Doložka
1. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů
Tato smlouva byla schválena radou města Hodonína dne 6. 4. 2021, usnesením č. 3832.

2. Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů
Rada Jihomoravského kraje na své 20. schůzi konané dne 5. 5. 2021 usnesením č.

1 242/2 1/R20 v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas k uzavření Smlouvy o výpůjčce

SB/202 1/0033/1 60.

V.

Závěrečná ustanovení

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv, nejdříve však 1 . 6. 2021.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží půjčitel a jeden

vypůjčitel.
5. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

6. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České
republiky, zveřejnění provede půjčitel.

7. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.



r 25. 05. 2021V Hodoníně dne: V Hodoníně dne:

Mgr. Josef Fantura

vypůjěitel

Přílohy:

1 . Protokol o předání a převzetí předmětu

2. Fotodokumentace předmětu



Příloha č. 1 : ke smlouvě o výpůjčce ze dne

Protokol

o předání a převzetí předmětu

f. 6 -

předmět dle smlouvy o výpůjčce byl převzat dne:

za půjčitele předal:

jméno, podpis

Předmět dle této smlouvy byl vrácen dne:

za vypůjěitele předal:za půjčitele převzal:

jméno, podpisjméno, podpis

Předmět byl vrácen v úplnosti: ano* - ne* ve stavu:



Příloha č. 2: Fotodokumentace předmětu



r
"Ti


